Департамент образования
Белгородской области

ОГБУ
«БЕЛГОРОДСКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ

ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-
СОЦИАЛЬНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ»

308033, г. Белгород,
ул. Привольная, д. 1

тел./факс 20-53-88
E-mail: psv-centr-31 @mail.ru

6V2-
На № ОТ

О направлении информации

Исполнительному директору Белгородской
региональной общественной организации

помощи семьям, имеющим детей с
расстройствами аутистического спектра и

другими ментальными нарушениями
«Синяя птица»

Димченко О.Н.

Уважаемая Ольга Николаевна!

Направляем Вам информацию о количестве детей с расстройством
аутистического спектра по состоянию на 1 октября 2021 года.

Приложение 1: на 1 л. в 1 экз.
Приложение 2: на 1 л. в 1 экз.

С уважением,

Заместитель директора
ОГБУ «БРЦ ПМСС» Н. И. Скляренко

Мелихова Дарья Николаевна, (4722) 20-53-89

mailto:psv-centr-31_@mail.ru

2
Приложение

к письму ОГБУ «БРЦ ПМСС»
от « Ы » ' С о  2021 г. №

Количество детей с расстройством аутистического спектра, обучающихся в
дошкольных и общеобразовательных учреждениях Белгородской области

№
п/п Наименование муниципалитета

Количество
детей

дошкольного
возраста

Количество
детей

школьного
возраста

Всего

1 г. Белгород 68 129 197
2 Алексеевский ГО 6 3 9
3 Белгородский р-он 22 54 76
4 Борисовский р-н 1 7 8
5 Валуйский ГО 8 23 31
6 Вейделевский р-он 4 7 11
7 Волоконовский р-он 2 3 5
8 Грайворонский ГО 1 8 9
9 Губкинский ГО 24 43 67
10 Ивнянский р-он 1 3 4
11 Корочанский р-он 6 10 16
12 Красненский р-р — — —

13 Красногвардейский р-он 2 3 5
14 Краснояружский р-он 0 2 2
15 Новооскольский ГО 4 28 32
16 Прохоровский р-он 1 3 4
17 Ракитянский р-он 1 7 8
18 Ровеньский р-он 4 13 17
19 Старооскольский ГО 48 87 135
20 Чернянский р-он 1 8 9
21 Ш ебекинский ГО 7 23 30
22 Яковлевский ГО 11 8 19

Итого 222 472 694

3
Приложение

к письму ОГБУ «БРЦ ПМСС»
от « Ж *  — Й 2 — 2021 г. №

Количество детей с расстройством аутистического спектра от десяти до восемнадцати
лет, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Белгородской области

№ п/п Наименование муниципалитета Количество детей от 10 до 18 лет

1 г. Белгород 88
2 Алексеевский ГО 2
3 Белгородский р-он 32
4 Борисовский р-н 4
5 Валуйский ГО 13
6 Вейделевский р-он 5
7 Волоконовский р-он 2
8 Грайворонский ГО 2
9 Губкинский ГО 25
10 Ивнянский р-он 2
11 Корочанский р-он 5
12 Красненский р-р —

13 Красногвардейский р-он —

14 Краснояружский р-он 1
15 Новооскольский ГО 17
16 Прохоровский р-он 1
17 Ракитянский р-он 4
18 Ровеньский р-он 8
19 Старооскольский ГО 44
20 Чернянский р-он 4
21 Ш ебекинский ГО 11
22 Яковлевский ГО 2

Итого 272